
ПРОТОКОЛ  
засідання десятої сесії  

Корюківської міської ради сьомого скликання 

 

                                                                              27 жовтня 2017 року  

 

 Всього до міської ради обрано 26 депутатів. 

 Зареєстровано для участі в роботі сесії 14 депутатів (список 

додається) та міський голова. 

 На сесії присутні: начальник фінансового відділу міської ради Барсук 

Олена Іванівна, начальник юридичного відділу Яковець Сергій 

Миколайович, начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна, провідний  спеціаліст відділу 

земельних ресурсів та комунального майна міської ради Долбіна Людмила 

Михайлівна, редактор Корюківської районної газети «Маяк» Гайова Ірина 

Андріївна, громадськість. 

  

 Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович оголошує про відкриття 

сесії о 14 год. 00 хв. 

 

Порядок денний: 

 

1.Про звіт про виконання міського бюджету за 9 місяців 2017 року. 

Інформує: начальник  фінансового  відділу  міської ради Барсук Олена 

Іванівна. 

 

2.Про внесення змін до рішення другої позачергової сесії Корюківської 

міської ради сьомого скликання від 12.01. 2017 року «Про міський бюджет 

на 2017 рік». 

Інформує: начальник  фінансового  відділу  міської ради Барсук Олена 

Іванівна. 

 

3.Про Програму фінансової підтримки Управління Державної казначейської 

служби України у Корюківському районі Чернігівської області на 

виготовлення ПКД та капітального ремонту приміщення управління на 2017 

рік. 

Інформує: начальник  фінансового  відділу  міської ради Барсук Олена 

Іванівна. 
 

4.Про внесення змін до рішення четвертої сесії Корюківської  міської 

сьомого скликання від 22 лютого 2017 року «Про затвердження міської 

Програми розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою 

населених пунктів Корюківської міської ради на 2017 рік». 

Інформує: секретар міської ради Олійник Світлана Олександрівна. 
 

5. Про створення комунального підприємства «Благоустрій» Корюківської 

міської ради та затвердження його Статуту. 

Інформує: начальник юридичного відділу міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 



6.Про внесення змін до рішення тридцять четвертої сесії Корюківської 

міської ради шостого скликання від 08.10.2015 року «Про застосування 

контрактної форми трудового договору з керівниками підприємств,що 

належать до комунальної власності Корюківської міської ради». 

Інформує: начальник юридичного відділу міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

7.Про надання дозволу на списання майна міської комунальної власності.  

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

8.Про передачу майна міської комунальної власності комунальному 

підприємству «Батьківщина» Корюківської міської ради.  

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

9.Про передачу майна міської комунальної власності Відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Корюківської міської ради. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

10. Про прийняття майна у міську комунальну власність Корюківської 

міської територіальної громади та передачу його у користування. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

11.Про затвердження Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної 

діяльності у сфері рухомого та нерухомого майна. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 
 

12.Про затвердження Положення про передачу в безоплатне користування 

(позичку) майна міської комунальної власності Корюківської міської 

територіальної громади. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

13.Про внесення змін до рішення четвертої сесії Корюківської міської ради 

сьомого скликання від 22.02.2017р. «Про план діяльності з підготовки 

проектів регуляторних актів на 2017 рік».  

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

14. Про затвердження містобудівної документації «Генеральний план та 

план зонування території (зонінг) с. Бреч Корюківського району 

Чернігівської області». 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 



15.Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 

встановлення (зміни) меж населеного пункту села Бреч Корюківського 

району Чернігівської області. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

16.Про внесення змін до деяких рішень міської ради. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

17.Про розірвання договору оренди землі. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

18.Про надання земельних ділянок в оренду. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

19.Про дозвіл на виготовлення документації із землеустрою.  

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 
 

20.Про приватизацію земельних ділянок. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 
 

21.Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки 

земельних ділянок . 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 
 

22.Про надання дозволу на поновлення нормативної грошової оцінки земель 

населених пунктів Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 
 

23.Про прийняття земельної ділянки у комунальну власність. 

Інформує: начальник  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 
 

24.Про затвердження кандидатур до госпітальної ради Північного 

госпітального округу від Корюківської об’єднаної територіальної громади. 

Інформує: секретар міської ради Олійник Світлана Олександрівна. 

 

25. Про  звернення депутатів Корюківської міської ради до Прем’єр-міністра 

України та народних депутатів України. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

26. Про звернення депутатів Корюківської міської ради до Корюківської 

районної ради. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 



 

27. Про звернення депутатів Корюківської міської ради до Голови 

Верховної Ради України та Заступника голови Комітету Верховної Ради 

України з питань аграрної політики та земельних відносин. 

Інформує: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович. 

 

РІЗНЕ. 

 

 Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем вноситься 

пропозиція проголосувати за запропонований ним порядок денний . 

 Порядок денний сесії приймається о одноголосно. 

 

Затверджується регламент сесії : 

  

 Пропонується для інформації по питаннях порядку денного до 10 

хвилин, для виступів до 5 хвилин, для повторних виступів до 3 хвилин. Для  

розгляду питання РІЗНЕ до 30 хв.  Перерву зробити через 2 години роботи 

на 10 хвилин (при необхідності). 

 

 Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запитав депутатів щодо 

пропозицій, зауважень, запитань до запропонованого регламенту роботи 

сесії. Від депутатів пропозицій до зміни регламенту роботи сесії не 

надійшло. 

 Регламент роботи сесії  приймається одноголосно.  

  

 Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович повідомив, що для 

проведення поіменного голосування і визначення його результатів 

необхідно обрати лічильну комісію у складі 2-х чоловік – голови та 

секретаря лічильної комісії, та запропонував відповідно до списку депутатів 

присутніх на засіданні десятої сесії головою лічильної комісії обрати 

Милейка Сергія Олександровича, секретарем лічильної комісії Тарасенка 

Василя Олексійовича. 

 Від депутатів пропозицій, змін, зауважень щодо складу комісії не 

надійшло. 

 Пропозиція міського голови Ахмедова Ратана Ратановича щодо 

лічильної комісії у складі голови лічильної комісії Милейка Сергія 

Олександровича, секретаря лічильної комісії Тарасенка Василя 

Олексійовича підтримана одноголосно. 

  

 Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запропонував лічильній 

комісії зайняти визначене місце та приступити до виконання своїх 

обов’язків відповідно до Регламенту. 

 

Слухали: по першому питанню порядку денного «Про звіт про виконання 

міського бюджету за 9 місяців 2017 року» начальника фінансового відділу 

міської ради Барсук Олену Іванівну.  

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  



Вирішили: рішення «Про звіт про виконання міського бюджету за 9 місяців 

2017 року» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

  

Слухали: по другому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення другої позачергової сесії Корюківської міської ради сьомого 

скликання від 12.01. 2017 року «Про міський бюджет на 2017 рік»» 

начальника фінансового відділу міської ради Барсук Олену Іванівну.  

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про внесення змін до рішення другої позачергової 

сесії Корюківської міської ради сьомого скликання від 12.01. 2017 року 

«Про міський бюджет на 2017 рік»» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по третьому питанню порядку денного «Про Програму фінансової 

підтримки Управління Державної казначейської служби України у 

Корюківському районі Чернігівської області на виготовлення ПКД та 

капітального ремонту приміщення управління на 2017 рік» начальника 

фінансового відділу міської ради Барсук Олену Іванівну, яка  зазначила що 

задля уникнення надзвичайної ситуації, забезпечення безпечних та 

комфортних умов входу до приміщення управління Казначейства 

розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів та інших фізичних осіб 

розроблена  дана Програма. Також Барсук О.І. додатково повідомила, що  в 

Управлінні Державної казначейської служби України у Корюківському 

районі обслуговуються 64 розпорядники та одержувачі бюджетних коштів, з 

них:  Корюківська міська рада та Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Корюківської міської ради, як головні розпорядники, Корюківський 

дошкільний навчальний заклад №4 "Веселка", Корюківський дошкільний 

навчальний заклад №1 "Дельфін", як розпорядники третього ступеня 

Корюківської міської ради, а також КП «Корюківська ЖЕК», КП 

«Корюківкаводоканал», як одержувачі коштів Корюківської громади. 

Виступили: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запропонував п.4 

Програми доповнити наступним  реченням  - «Кошти невикористаної 

субвенції на кінець бюджетного періоду не повертаються до міського 

бюджету та використовуються у 2018 році». 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

 Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем  ставиться на 

голосування поправка щодо доповнення  п.4 Програми наступним  

реченням  - «Кошти невикористаної субвенції на кінець бюджетного 

періоду не повертаються до міського бюджету та використовуються у 2018 

році». Поправка прийнята одноголосно. 

Вирішили: рішення «Про Програму фінансової підтримки Управління 

Державної казначейської служби України у Корюківському районі 

Чернігівської області на виготовлення ПКД та капітального ремонту 

приміщення управління на 2017 рік» в цілому приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

Слухали: по четвертому питанню порядку денного «.Про внесення змін до 

рішення четвертої сесії Корюківської міської ради сьомого скликання від 22 

лютого 2017 року «Про затвердження міської Програми розвитку житлово-



комунального господарства та благоустрою населених пунктів 

Корюківської міської ради на 2017 рік» секретаря міської ради Олійник 

Світлану Олександрівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про внесення змін до рішення четвертої сесії сьомого 

скликання від 22 лютого 2017 року «Про затвердження міської Програми 

розвитку житлово - комунального господарства та благоустрою населених 

пунктів Корюківської міської ради на 2017 рік» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

Слухали: по п’ятому питанню порядку денного «Про створення 

комунального підприємства «Благоустрій» Корюківської міської ради та 

затвердження його Статуту» начальника юридичного відділу міської ради 

Яковця Сергія Миколайовича. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про створення комунального підприємства 

«Благоустрій» Корюківської міської ради та затвердження його Статуту» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

Слухали: по шостому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення тридцять четвертої сесії Корюківської міської ради шостого 

скликання від 08.10.2015 року «Про застосування контрактної форми 

трудового договору з керівниками підприємств,що належать до комунальної 

власності Корюківської міської ради»» начальника юридичного відділу 

міської ради Яковця Сергія Миколайовича. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про внесення змін до рішення тридцять четвертої сесії 

Корюківської міської ради шостого скликання від 08.10.2015 року «Про 

застосування контрактної форми трудового договору з керівниками 

підприємств, що належать до комунальної власності Корюківської міської 

ради»» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

Слухали: по сьомому  питанню порядку денного «Про надання дозволу на 

списання майна міської комунальної власності»  провідного спеціаліста 

відділу земельних ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу 

Михайлівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про надання дозволу на списання майна міської 

комунальної власності» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 
 

Слухали: по восьмому питанню порядку денного «Про передачу майна 

міської комунальної власності комунальному підприємству «Батьківщина» 

Корюківської міської ради» провідного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 



Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про передачу майна міської комунальної власності 

комунальному підприємству «Батьківщина» Корюківської міської ради» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 
 

Слухали: по дев’ятому питанню порядку денного «Про передачу майна 

міської комунальної власності Відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Корюківської міської ради»  провідного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про передачу майна міської комунальної власності 

Відділу освіти, культури, молоді та спорту Корюківської міської ради» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 
 

Слухали: по десятому питанню порядку денного «Про прийняття майна у 

міську комунальну власність Корюківської міської територіальної громади 

та передачу його у користування» провідного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про прийняття майна у міську комунальну власність 

Корюківської міської територіальної громади та передачу його у 

користування» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

Слухали: по одинадцятому питанню порядку денного «Про затвердження 

Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності у сфері 

рухомого та нерухомого майна» провідного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про затвердження Положення про конкурсний відбір 

суб'єктів оціночної діяльності у сфері рухомого та нерухомого майна» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

Слухали: по дванадцятому питанню порядку денного «Про затвердження 

Положення про передачу в безоплатне користування (позичку) майна міської 

комунальної власності Корюківської міської територіальної громади» 

провідного спеціаліста відділу земельних ресурсів та комунального майна 

Долбіну Людмилу Михайлівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про затвердження Положення про передачу в 

безоплатне користування (позичку) майна міської комунальної власності 

Корюківської міської територіальної громади» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 



 

Слухали: по тринадцятому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення четвертої сесії Корюківської міської ради сьомого скликання від 

22.02.2017р. «Про план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

на 2017 рік»  провідного спеціаліста відділу земельних ресурсів та 

комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про внесення змін до рішення четвертої сесії 

Корюківської міської ради сьомого скликання від 22.02.2017р.«Про план 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік»  

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

Слухали: по чотирнадцятому питанню порядку денного «Про затвердження 

містобудівної документації «Генеральний план та план зонування території 

(зонінг) с. Бреч Корюківського району Чернігівської області» начальника  

відділу земельних ресурсів та комунального  майна  міської ради Скибу 

Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про затвердження містобудівної документації 

«Генеральний план та план зонування території (зонінг) с. Бреч 

Корюківського району Чернігівської області» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по п’ятнадцятому питанню порядку денного «Про надання 

дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) 

меж населеного пункту села Бреч Корюківського району Чернігівської 

області» начальника  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  

міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про надання дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту села Бреч 

Корюківського району Чернігівської області» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по шістнадцятому питанню порядку денного «Про внесення змін 

до деяких рішень міської ради»  начальника  відділу земельних ресурсів та 

комунального  майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Виступили: депутат міської ради Матюха Олексій Олегович повідомив 

присутнім  про конфлікт інтересів, який  виникає у нього  у зв’язку  з 

розглядом даного питання, а саме про те, що громадянка Хомко Валентина 

Іванівна, стосовно  якої приймається відповідне рішення сесії, доводиться 

йому  тіткою, а  також зазначив, що голосувати по цьому питанню не буде 

(повідомлення додається).  

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  



Вирішили: рішення «Про внесення змін до деяких рішень міської ради»  

приймається більшістю голосів ( за - 14; проти - 0; утрималися - 0; не 

голосували - 1), (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по сімнадцятому питанню порядку денного «Про розірвання 

договору оренди землі» начальника  відділу земельних ресурсів та 

комунального  майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про розірвання договору оренди землі» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по вісімнадцятому питанню порядку денного «Про надання 

земельних ділянок в оренду» начальника  відділу земельних ресурсів та 

комунального  майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про надання земельних ділянок в оренду» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

Слухали: по дев’ятнадцятому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення документації із землеустрою» начальника  відділу земельних 

ресурсів та комунального  майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про дозвіл на виготовлення документації із 

землеустрою» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцятому питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок» начальника відділу земельних ресурсів та комунального  

майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про приватизацію земельних ділянок» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцять першому питанню порядку денного «Про надання 

дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок» 

начальника  відділу земельних ресурсів та комунального  майна  міської 

ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про надання дозволу на проведення експертної 

грошової оцінки земельних ділянок» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцять другому питанню порядку денного «Про надання 

дозволу на поновлення нормативної грошової оцінки земель населених 



пунктів Корюківської міської ради» начальника відділу земельних ресурсів 

та комунального майна міської ради Скибу Тетяну Віталіївну, яка 

проінформувала присутніх про те,  що наближається  закінчення 

мінімального строку дії нормативно грошової оцінки земель населених 

пунктів Корюківської міської ради,  тому є необхідність здійснити 

поновлення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів сіл 

Буда, Маховики, Петрова Слобода, Соснівка, Шишка, Воловики, Забарівка, 

Кирилівка, Нова Буда, Богдалівка, Гутище, Довга Гребля, Заляддя, 

Олійники, Рейментарівка, Будище, Самотуги, Сядрине, Тельне, Костючки, 

Кугуки, Самсонівка, Сахутівка, Тютюнниця, Хотіївка Корюківської міської 

ради. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про надання дозволу на поновлення нормативної 

грошової оцінки земель населених пунктів Корюківської міської ради» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

Слухали: по двадцять третьому питанню порядку денного «Про прийняття 

земельної ділянки у комунальну власність» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна міської ради Скибу Тетяну Віталіївну, яка 

проінформувала присутніх про те, що для забезпечення потреби 

територіальної громади у випасанні худоби є необхідність прийняти з 

державної у комунальну власність земельну ділянку сільськогосподарського 

призначення площею 23,0423 га, розташовану на території Корюківської 

міської ради (за межами населених пунктів сіл Андроники, Високе, 

Наумівка, Переділ, Спичувате, Турівка) Корюківського району. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про прийняття земельної ділянки у комунальну 

власність» приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцять четвертому питанню порядку денного «Про 

затвердження кандидатур до госпітальної ради Північного госпітального 

округу від Корюківської об’єднаної територіальної громади»  секретаря 

міської ради Олійник Світлану Олександрівну. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про затвердження кандидатур до госпітальної ради 

Північного госпітального округу від Корюківської об’єднаної 

територіальної громади»  приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцять п’ятому питанню порядку денного «Про  звернення 

депутатів Корюківської міської ради до Прем’єр-міністра України та 

народних депутатів України» міського голову Ахмедова Ратана Ратановича, 

який  проінформував присутніх про запропоновані  пропозиції для  

врахування в Державному бюджеті на 2018 рік. 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 



Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про  звернення депутатів Корюківської міської ради 

до Прем’єр-міністра України та народних депутатів України» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцять шостому питанню порядку денного «Про звернення 

депутатів Корюківської міської ради до Корюківської районної ради» 

міського голову Ахмедова Ратана Ратановича, який проінформував 

присутніх  про те, що з метою покращення кадрового забезпечення 

Корюківської ЦРЛ   є необхідність  врахувати також   фінансування  і з 

міського бюджету, а також інших джерел задля реалізації  Програми 

«Забезпечення медичних закладів Корюківського району медичними 

кадрами та придбання житла для лікарів на 2016-2017 роки». 

Виступили: депутат міської ради Байдак Микола Богданович, який вніс 

пропозицію п.2 рішення  викласти  в наступній редакції: «2. Направити 

звернення депутатів Корюківської міської ради до Корюківської районної 

ради та Корюківської районної державної адміністрації щодо внесення змін 

до районної програми «Забезпечення медичних закладів Корюківського 

району медичними кадрами та придбання житла для лікарів на 2016-2017 

роки»», та відповідно внести зміни  в назву рішення, а саме : «Про  

звернення депутатів Корюківської міської ради до Корюківської районної 

ради та Корюківської районної державної адміністрації». 

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

 Міським головою  Ахмедовим Ратаном Ратановичем  ставиться на 

голосування  поправка, внесена депутатом  міської ради Байдаком Миколою 

Богдановичем щодо  викладення  п.2 рішення в наступній редакції: «2. 

Направити звернення депутатів Корюківської міської ради до Корюківської 

районної ради та Корюківської районної державної адміністрації щодо 

внесення змін до районної програми «Забезпечення медичних закладів 

Корюківського району медичними кадрами та придбання житла для лікарів 

на 2016-2017 роки»», та зміни назви рішення  «Про  звернення депутатів 

Корюківської міської ради до Корюківської районної ради та Корюківської 

районної державної адміністрації». Поправка  прийнята одноголосно.  

Вирішили: рішення «Про  звернення депутатів Корюківської міської ради 

до Корюківської районної ради та Корюківської районної державної 

адміністрації» в цілому  приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

Слухали: по двадцять сьомому питанню порядку денного «Про звернення 

депутатів Корюківської міської ради до Голови Верховної Ради України та 

Заступника голови Комітету Верховної Ради України з питань аграрної 

політики та земельних відносин» міського голову Ахмедова Ратана 

Ратановича, який проінформував присутніх  про необхідність прийняття 

даного звернення, адже на  сьогодні в Україні громади здійснюють свої 

повноваження тільки у межах населених пунктів та не можуть вирішувати 

питання у сфері земельних відносин за їх межами. Міський голова також 

наголосив, що такий  стан справ обмежує можливості органів місцевого 

самоврядування здійснювати управління, сприяє неефективному 

використанню земельних ресурсів за межами населених пунктів, ускладнює 

розвиток громад та зменшує їх матеріальну основу. 



  

Вирішили: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

Вирішили: рішення «Про звернення депутатів Корюківської міської ради до 

Голови Верховної Ради України та Заступника голови Комітету Верховної 

Ради України з питань аграрної політики та земельних відносин» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

По питанню РІЗНЕ виступили:  

 

 Міський голова Ратан Ратанович Ахмедов повідомив, що планові 

показники бюджету виконані майже на 120%, в основному, завдяки 

податкам з доходів фізичних осіб. Збільшились податкові надходження від 

низки підприємств та фізичних осіб-підприємців, зростає також чисельність 

їх працівників. Окремо міський голова відзначив найбільшого платника 

податків – ПАТ «Слов’янські шпалери – КФТП», яке збільшило податкові 

платежі більше ніж на 35%. В цілому, більше половини всіх податків у 

структурі бюджету громади, що надходять від реального сектору економіки 

– сплачені саме цим підприємством. Усі ці надходження дають можливість 

фінансувати розвиток громади: ремонт доріг, водогонів, свердловин, 

вуличного освітлення і т.д. 

З метою якісної підготовки проекту бюджету на 2018 рік, міський 

голова Ахмедов Ратан Ратанович черговий раз  звернувся до депутатів з 

проханням заздалегідь визначитись з напрямками та пріоритетністю 

видатків. А також долучитись до прогнозного планування видатків міського 

бюджету на 2019-2020 роки. 

 

 Всі питання порядку денного десятої сесії міської ради сьомого 

скликання розглянуто. 

 Сесія оголошується закритою о 15 год.15 хв.  

 

 

Міський голова         Р.Р.Ахмедов 

 

 


